
 

Maserada, 02/11/2023   

 

Vista l’assenza dei collaboratori scolastici Trevisiol Silvana e Murahovschi 

Valentina, in servizio nel plesso Scuola Secondaria Don Milani di  questa 
istituzione scolastica;  

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, 

a decorrere dal 1settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono 
conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 

personale collaboratore scolastico;  
Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di 

ore eccedenti ad altro collaboratore scolastico;  
Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non 

consentirebbe di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni in 

quanto nel plesso NUMERO ALUNNI 207, CLASSI 13;  
Considerato che nel plesso di servizio dei  collaboratori assenti sono presenti 12 

alunni con disabilità e che la mancata sostituzione non consentirebbe di 
assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico 

assente perché la loro continuità è indispensabile; 
Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del 

servizio scolastico senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo 

studio costituzionalmente garantito; 
 

Il Dirigente Scolastico 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire da 20 dicembre 2023 al 

22 dicembre 2023. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

Prof.ssa Luana Pollastri 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008327 - 18/12/2023 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI


		2023-12-18T12:03:26+0100
	LUANA POLLASTRI




